serviços de Sinalização Horizontal em Rodovias Estaduais, conforme especificações deste Termo de 
Referência.  

LOTE ÚNICO – JI-PARANÁ  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QNTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 TACHAS BRANCAS BIDIRECIONAIS (V/B) 
CN 

SINAL 
UNID 122.740  

R$ 7,23 (SETE 
REAIS E 

VINTE E TRÊS 
CENTAVOS) 

R$ 887.410,20 
(OITOCENTOS E 
OITENTA E SETE 

MIL, 
QUATROCENTOS 

E DEZ REAIS E 
VINTE 

CENTAVOS) 

2 TACHAS BRANCAS BIDIRECIONAIS (V/V) 
CN 

SINAL 
UNID 12.393  

R$ 7,23 (SETE 
REAIS E 

VINTE E TRÊS 
CENTAVOS) 

R$ 89.601,39 
(OITENTA E 
NOVE MIL, 

SEISCENTOS E 
UM REAIS E 

TRINTA E NOVE 
CENTAVOS) 

3 TACHAS AMARELAS BIDIRECIONAIS (A/A) 
CN 

SINAL 
UNID 81.651  

R$ 7,23 (SETE 
REAIS E 

VINTE E TRÊS 
CENTAVOS) 

R$ 590.336,73 
(QUINHENTOS E 
NOVENTA MIL, 
TREZENTOS E 
TRINTA E SEIS 

REAIS E 
SETENTA E TRÊS 

CENTAVOS) 

4 TACHÕES AMARELOS BIDIRECIONAIS (A/A) 
CN 

SINAL 
UNID 8.397  

R$ 20,43 
(VINTE REAIS 
E QUARENTA 

E TRÊS 
CENTAVOS) 

R$ 171.550,71 
(CENTO E 

SETENTA E UM 
MIL, 

QUINHENTOS E 
CINQUENTA 

REAIS E 
SETENTA E UM 

CENTAVOS) 

5 COLA PARA TACHAS (COLA POLIÉSTER) 
CN 

SINAL 

UNID 
19.023  

R$ 13,06 
(TREZE REAIS 
E SEIS 
CENTAVOS) 

R$ 248.440,38 
(DUZENTOS E 
QUARENTA E 
OITO MIL, 
QUATROCENTOS 
E QUARENTA 
REAIS E TRINTA 
E OITO 
CENTAVOS) 

VALOR TOTAL: R$ 1.987.339,41 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E OITENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E 
UM CENTAVOS) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses. 

25 de Março de 2021 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

[...]

serviços de Sinalização Horizontal em Rodovias Estaduais, conforme especificações deste Termo de 
Referência.  

LOTE ÚNICO – JI-PARANÁ  

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QNTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 TACHAS BRANCAS BIDIRECIONAIS (V/B) 
CN 

SINAL 
UNID 122.740  

R$ 4,88 
(quatro reais 
e oitenta e 

oito 
centavos) 

R$ 598.971,20 
(quinhentos e 
noventa e oito 

mil, novecentos 
e setenta e um 

reais e vinte 
centavos) 

2 TACHAS BRANCAS BIDIRECIONAIS (V/V) 
CN 

SINAL 
UNID 12.393  

R$ 4,00 
(quatro reais) 

R$ 49.572,00 
(quarenta e 

nove mil, 
quinhentos e 
setenta e dois 

reais) 

3 TACHAS AMARELAS BIDIRECIONAIS (A/A) 
CN 

SINAL 
UNID 81.651  

R$ 4,65 
(quatro reais 
e sessenta e 

cinco 
centavos) 

R$ 379.677,15 
(trezentos e 

setenta e nove 
mil, seiscentos 

e setenta e sete 
reais e quinze 

centavos) 

4 TACHÕES AMARELOS BIDIRECIONAIS (A/A) 
CN 

SINAL 
UNID 8.397  

R$ 16,00 
(dezesseis 

reais)  

R$ 134.352,00 
(cento e trinta e 

quatro mil, 
trezentos e 

mailto:samir.ferrao@cnsinalizacao.com
mailto:samir.ferrao@cnsinalizacao.com